
Rok 2023 ve znamení zahájení a ukončení projektů  
na podporu bydlení v Jevíčku

Součástí programu podpory bydlení ve městě je i dlouhodobý projekt zainvestování po-
zemků pro výstavbu rodinných domů v lokalitě U Kapličky. Město nově uvažuje celkem se 
34 pozemky, jelikož v rámci změny č. 3 územního plánu byly přesně upraveny parametry 
dispozice lokality. Zatímco před zanesením „územní studie“ do územního plánu nebylo 
kvůli ochrannému pásmu bu-
doucí R 43 zastavět oba krajní 
nejvýchodnější pozemky, po 
provedené změně to možné 
je. Je tu tedy nová nabídka 
dvou pozemků navíc pro dal-
ší případné zájemce. Prodejní 
cena pozemků byla zastupi-
telstvem stanovena na 1.300 
Kč bez DPH za m2. Co se týče 
zainvestování nejvýhodněj-
ší nabídku na realizaci inže-
nýrských sítí podala společ-
nost STAVITELSTVÍ-TRUNEC 
s. r. o., Vysoké Mýto ve výši 
36.403.561,18 Kč bez DPH. 
Cena 36,4 mil Kč bez DPH je 
významně nižší proti ceně 
projektové ve výši 45,7 mil. Kč bez DPH. Prodejní plocha pozemků je cca 22.800 m2, při 
uvažovaném zisku za prodeje pozemků 29.640.000 Kč bez DPH to znamená, že město do-
tuje m2 pozemku částkou cca 300 Kč bez DPH. S tímto vědomím zastupitelstvo o investici 
rozhodlo a je to cena za další rozvoj našeho města a podporu jeho pozitivní demografie. 
První etapa zainvestování (bez finálních povrchů komunikací) bude dokončena v září příš-
tího roku, v jehož polovině zahájí realizaci svých sítí také společnost ČEZ Distribuce. Druhá 
etapa, v rámci které budou položeny finální povrchy komunikací, proběhne v dubnu až 
říjnu 2026.

Na dalším projektu pro 
podporu bydlení má 
město pouze částeč-
nou zásluhu, pro jednu 
jeho část prodalo de-
veloperské společnosti 
pozemky pro výstavbu, 
pro jeho druhou část 
podpořilo projekto-
vý záměr a schválilo  
s tím související směnu 
pozemků. Společnost 
KONSTRUKTA – STAVBY 
Invest s.r.o. realizovala 
za paralelního jednání  
s městem Jevíčko v le-
tech 2021 – 2023 projekt 
výstavby osmi nízko-
energetických řadových 

domů na ulici Nerudově a výstavbu bytového domu se 32 byty na sídlišti K. Čapka. Řadové 
domy mají velikost 4 + kk vč. garáže a zahrady. Byty byly vybudovány o velikostech od  
1+ kk až 3+kk vč. čtyř bezbariérových bytů v přízemí. Třetí zamýšlenou etapou je realizace 
bytového domu "B" v severozápadní části sídliště K. Čapka. Považujeme tento projekt za 
velký přínos pro rozšíření nabídky bydlení v našem městě a těší nás, že i přes složitou eko-
nomickou situaci ve stavebnictví byl projekt úspěšně dokončen a zkolaudován. Zástupci 
developerské společnosti se netají zájmem pokračovat realizací druhého povoleného by-
tového domu, což však do značné míry závisí na zájmu budoucích vlastníků.

Vedení města Jevíčko

Fotoaktuality

Mikulášský karneval poprvé proběhl  
v sále KD ASTRA

www.jevicko.cz

JEVÍČSKÝ ZPRAVODAJ
se zprávami z Bělé u Jevíčka, Biskupic, Březinek, Hartinkova, 

Chornic, Jaroměřic, Vísky u Jevíčka, Vrážného a Vysoké  
LEDEN 2024

JSDH Jevíčko obdržela převodem  
od HZS PK vozidlo CAS 20 Tatra

Do	nového	roku	Vám	přejeme	

z	Jevíčka	hodně	zdraví,	

spokojenosti,	osobních	úspěchů	

a	těšíme	se	na	další	spolupráci	

v	roce	2024.
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Rada Města Jevíčka

zve zástupce všech spolků, volnočasových a kulturních

organizací v Jevíčku  na 

SPOLEČNÉ SETKÁNÍ
s radními města Jevíčka

Setkání se uskuteční v úterý 9. ledna 2024

v 18:00 hodin v zasedací místnosti KD Astra

( 1.patro, vstup z ulice Kostelní )

Program setkání:

- informace spolků a organizací o plánu akcí na rok 2024

- Grantový systém na rok 2024 

- diskuse, občerstvení

Společenská rubrika 

Blahopřejeme občanům Jevíčka,  
kteří v měsíci lednu 2024 
oslaví významné životní jubileum

Václav Vlach
Valentina Řikovská
Pavel Otruba
Vlasta Smékalová
Alena Ritterová

MUDr. Ivana Křížová
neordinuje  

2. pátek 12. ledna 2024, 
dovolená  

22. - 26. ledna 2024 

Návštěva koaličních poslanců v Jevíčku
4. 12. 2023 navštívili naše město poslanci za koalici SPOLU David Šimek (KDU-ČSL), 

Pavel Svoboda (TOP 09) a Karel Haas (ODS). Kromě  
návštěvy závodu CZECH BLADES, kde jim byl ochotným 
průvodcem pan Maroš Baka, proběhla od dvanácti ho-
din diskuze v  zasedací místnosti KD ASTRA se starosty  
z okolních obcí, zástupci škol ve městě a vedení Odborné-
ho léčebného ústavu Jevíčko. Diskutovalo se zejména na 
téma konsolidace veřejných financí, financování školství  
a zdravotnictví včetně platů. Od poslanců z našeho kra-
je zazněla také nabídka na konzultaci problémů v  rámci 
obcí a regionu. Hodinu a půl dlouhá debata jistě nezod-
pověděla všechny otázky, nicméně poskytla přítomným 
detailnější a zákulisní pohled na aktuální problémy dne-
ška související se zmiňovaným konsolidačním balíčkem  
a vyjednáváním vládních představitelů se zástupci lékař-
ské a školské veřejnosti.

Vedení města Jevíčko

Poplatek za odpady, vodné a stočné, místní poplatky
Zastupitelstvo města Jevíčko schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů s navrženou základní sazbou poplatku na rok 2024 ve výši 800 Kč, splatnost poplatku 
je k 30. 6. 2024.
Poplatek za psy je taktéž splatný do 30. 6. kalendářního roku.
Zastupitelstvo města Jevíčko na svém zasedání 11. 12. 2023 vydalo Obecně závazné vyhláš-
ky o místních poplatcích s účinností od 01. 01. 2024, které jsou dostupné ve Sbírce právních 
předpisů https://sbirkapp.gov.cz/

Cena vodného a stočného na rok 2024 je ve výši:
- vodné 54,46 Kč/m3 bez DPH,
- stočné 53,16 Kč/m3 bez DPH,
- celkem 107,62 Kč/m3 bez DPH. MěÚ Jevíčko

RC PALOUČEK

Seniorky Palouček - plán na leden 2024

 3. 1. cvičme v rytme

10. 1. trénujeme paměť

17. 1.  hrátky

24. 1. dílna s Janou

31. 1.  skládáme puzzle

  

Informace o možnosti zapojení se  
do systému nakládání s komunálním  

odpadem pro podnikatele
Původci odpadu z  obchodní podnikatelské činnosti podobnému 
komunálnímu odpadu (tj. papírových, lepenkových a plastových 
obalů vznikajících při prodeji zboží) se mohou formou smlouvy 
zapojit do systému nakládání s  komunálním odpadem. Smlouva 
se sjednává s  roční platností za úplatu ve výši 5.000 Kč vč. DPH 
a opravňuje podnikatelský subjekt odevzdat takto vytříděné  
odpady přímo na sběrném dvoře v  Jevíčku, přičemž jejich veli-
kost musí být upravena tak, aby se co nejvíce zmenšil jejich objem 
(např. v plastových pytlích, svázané do balíku). Kontakt pro sepsá-
ní smlouvy: MěÚ Jevíčko, Romana Václavková, tel. č. 464 620 519,  
e-mail: vaclavkova@jevicko.cz.

Mgr. Miroslav Šafář, místostarosta
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18. ledna 2024 v 17.00 sál zámečku
Umělá inteligence od sci-fi ke sku-
tečnosti. Budoucnost umělé inteli-
gence, výzvy a příležitosti. Jak umě-
lá inteligence ovlivní náš každodenní 
život?
Do světa umělé inteligence Vás uvede Mgr. 
Jitka Studénková.

Slyšíte kolem sebe pojem umělá inteligence? Obor, který se vyví-
jí velmi rychle. Na přednášce dostanete základní informace, co si 
pod tímto pojmem představit, klady i zápory a jak nás vlastně bude 
potkávat v našem životě. Chcete rozumět tomu o čem se kolem vás 
hovoří? Tak neváhejte a přijďte. 

Holčička a cigareta
22. 01. 2024 v 18.30 sál zámečku. 
LiStOVáNí.cz: Holčička a cigareta 
(Benoît Duteurtre) 
Kniha, kterou napsal velký přítel Milana Kun-
dery, Benoît Duteurtre už v roce 2008, je až 
strašidelně nadčasová. Mnohé z toho, z čeho si 
tehdy dělal cynickou legraci se opravdu stalo až 
se zarážející přesností. Proti světu plovoucímu 
v katastrofálně znečištěném vzduchu a zavalo-

vanému všemožnými zákazy, proti vládě nevychovaných emanci-
povaných dětiček se hrdina knihy, čtyřicátník zaměstnaný na ma-
gistrátě, dětinsky bouří: v práci si chodí na záchod potají vykouřit 
cigaretu. Je přistižen pětiletou holčičkou a tím pro něj začíná pe-
kelná spirála vyšetřování, věznění a marné snahy obhájit se účastí  
v apokalyptické televizní reality show MartýrSuperStar vedou. 
- účinkují: Petra Bučková a Lukáš Hejlík
Vstupné 100,- Kč, předprodej v knihovně

10. ledna 2024 od 9.00 – 11.00 Městská 
knihovna Jevíčko
Doupátko pro děti, maminky 
i tatínky. 
Přijďte si hrát, listovat, povídat i s těmi nejmen-
šími.
Pro každého najdeme knížku, která se zalíbí. 
Připojit se můžete kdykoliv běhen dopoledne.
Těšíme se na Vás.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA JEVÍČKO

Poděkování vedení města
Vážení spoluobčané, kolegové zastupitelé a zaměstnanci MěÚ, obchodní partneři a zástupci spolupracujících firem,

rádi bychom vám touto cestou poděkovali za spolupráci v uplynulém roce. Byl to první povolební rok, ve kterém zastupitelstvo 
pracovalo v obměněném složení. Jednání zastupitelstva probíhala nově 1x za dva měsíce a obecně lze říct, že se nový kolektiv  
zastupitelů sžil a dokázal společně podpořit zásadní projekty města a jednomyslně také schválil tolik důležitý rozpočet na rok 2024. 

To nás velice těší. Poděkování si zaslouží také všichni aktivní členové komisí  
a výborů města.
Na začátku roku 2023 zahájil provoz tolik potřebný sběrný dvůr, v dub-
nu jsme slavnostně otevřeli kulturní dům ASTRA a též cyklostezku mezi Je-
víčkem a Velkými Opatovicemi. V květnu byly zahájeny stavební práce na 
dlouho připravovaném zainvestování nových parcel pro rodinné domy  
U Kapličky. Ve druhé polovině roku byl dokončen další důležitý infrastrukturní 
projekt a sice první etapa nové průmyslové zóny na ulici Třebovské, ve které 
byly také prodány pozemky prvním podnikatelským subjektům. Podpořili jsme 
také přípravu takových projektů jako je vznik dětské skupiny a řady dalších.
Společně přejeme všem kolegům a partnerům pevné zdraví v novém roce, 
osobní pohodu a mnoho úspěchů v práci. 

Dušan Pávek a Miroslav Šafář



2024
plast
papír
SKO Jevíčko
SKO Zadní Arnoštov
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Rada města Jevíčko schvaluje
1/28R/2023 program 28. schůze rady města 

dne 04.12.2023
3a/28R/2023 vydání publikace o Ing. Juliovi 

Mackerlem v počtu 100 výtisků za cenu 
19.000 Kč bez DPH

3b/28R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 
Jevíčko a společností ČEZ Distribuce,  
a. s., Teplická 874/8,

405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035  
o připojení odběrného místa K. H. Bo-
rovského, p. č. 538/1 v k. ú. Jevíčko-
-předměstí, EAN 859182400709129397, 
stavba Dětské skupiny za podmínek 
úhrady připojovacího poplatku 15.750 
Kč bez DPH

3c/28R/2023 uzavření Dohody o poskytnu-
tí dotace z Programu rozvoje venko-
va ČR mezi městem Jevíčko a Státním 
zemědělským intervenčním fondem, 
Ve Smečkách 801/33, 110 00 Praha - 
Nové Město na přijetí dotace ve výši 
1.838.054,00 Kč na projekt Moderniza-
ce vybavení pro spolkovou činnost v KD 
ASTRA

4a/28R/2023 zapojení města Jevíčko do pro-
gramu EFEKT III, komponenty 2.2.2 Re-
konstrukce veřejného osvětlení, výzvy 
č. NPO 1/2022 v předpokládaném roz-
sahu dle zápisu

4b/28R/2023 cenovou nabídku a smlouvu  
o dílo mezi městem Jevíčko a Agenturou 
regionálního rozvoje ČR MOLATRADE, 
s. r. o., Osek nad Bečvou 207, 751 22 
Osek nad Bečvou, IČO: 04634276 na 
realizaci administrace podání žádosti  
o dotaci, výběrového řízení a realizační-
ho managementu v programu EFEKT III 

na rekonstrukci veřejného osvětlení za 
částku 145.000 Kč bez DPH a pověřuje 
místostarostu podpisem smlouvy

4c/28R/2023 uzavření příkazní smlouvy mezi 
městem Jevíčko a společností JUSTITIA 
ADVISORY PARTNERS, s. r. o., Půtova 
1219/3, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
na zajištění výběrového řízení na zhoto-
vitele akce: "Havarijní oprava věžového 
krovu městské věže Jevíčko" za částku 
35.000 Kč (není plátce DPH) a pověřuje 
místostarostu podpisem smlouvy

5a/28R/2023 veřejnoprávní smlouvy mezi 
městem Jevíčko a obcemi Bělá u Je-
víčka, Biskupice, Březina, Chornice, 
Jaroměřice, Slatina a Víska u Jevíčka  
k výkonu přenesené působnosti na 
úseku projednávání přestupků, jejichž 
skutková podstata je vymezena záko-
nem č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich

5b/28R/2023 smlouvu o bezúplatném převo-
du majetku od HZS Pk pro město Je-
víčko (automobil Tatra CAS 20 RZ 3E4 
7120, kamera do auta, montážní sada 
RDST, nabíječka baterií a zásuvka RETT-
BOX, řetěz samočinný) za pořizovací 
cenu celkem 8.534.642,30 Kč

7a/28R/2023 smlouvu o údržbě zeleně mezi 
městem Jevíčko a Petrem Dokoupilem 
na období 2024-2026

7b/28R/2023 uzavření dohody mezi městem 
Jevíčko a Tělovýchovnou jednotou Je-
víčko, z. s. upravující podmínky existu-
jících nájemních smluv v areálu Žlibka

7c/28R/2023 zadání projekčního řešení pro 
zainvestování a dopravní napojení 

Usnesení 28. schůze Rady města Jevíčko konané dne 4. prosince 2023

dvou nově vytvořených pozemků v lo-
kalitě U Kapličky

8/28R/2023 úpravu rozpočtu pro MŠ Jevíčko 
na rok 2023

Rada města Jevíčko uděluje
2/28R/2023 výjimku z Obecně závazné vy-

hlášky č. 4/2017 o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky pro žadatele dle 
zápisu, který použije ohňostroj v areá-
lu chovatelů na ul. Brněnská v Jevíčku  
v pátek dne 15.12.2023

Rada města Jevíčko doporučuje
6/28R/2023 uzavření smlouvy mezi městem 

Jevíčko a společností Supersektor, s. r. 
o., Lesní 696, 679 63 Velké Opatovice, 
IČO: 28290950 na odhrnování sněhu 
z areálu bezkontaktních automyček 
na ul. Na Rybníku v Jevíčku s úhradou 
služby dle platného ceníku a fakturací 
žadateli

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta

Rada města Jevíčko schvaluje
1/27R/2023 program 27. schůze rady města 

dne 20.11.2023
3a/27R/2023 objednávku vypracování projek-

tové dokumentace k řešení problema-
tiky holubů ve městě a snížení dopadů 
na památkové objekty a další stavby 
v centru města u firmy Michaela Kli-
mšová, Zámecká 20, 702 00 Moravská 
Ostrava, IČO: 10902872 za nabídkovou 
cenu 26.000 Kč (není plátce DPH)

3b/27R/2023 rozpočet na adventní a vánoční 
kulturní akce města dle předloženého 
rozpočtu do částky 80.000 Kč a pověřu-
je starostu města k jednání s dodavateli 
kulturních vystoupení a souvisejících 
služeb

3c/27R/2023 dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
mezi městem Jevíčko a společnos-
tí Easy Homes Solutions, s. r. o., Stu-
dentská 1999/55a, 323 00 Plzeň, IČO: 
02869730 a vícepráce ve výši 27.000 
Kč vč. DPH týkající se dopracování pro-
jektové dokumentace vzduchotechniky 
pro plánovanou budovu Dětské skupi-
ny Jevíčko

3d/27R/2023 objednávku vyhotovení Ener-
getického průkazu, PENB a potvrzení 
energetického specialisty pro pláno-
vanou budovu Dětské skupiny Jevíčko  
u společnosti Oekoplan Czech Repub-
lic, s. r. o., Rašínova 2, 602 00 Brno, IČO: 
25331299 za nabídkovou cenu 34.848 
Kč vč. DPH

4b/27R/2023 provedení opatření proti zaté-
kání na hradbách v úseku farní zahra-
dy – odvodnění ochozu firmou TOFRA 
STAVBY, s. r. o., Biskupická 367, Jevíčko, 
IČO: 07695454 za částku 178.097 Kč 
bez DPH

5b/27R/2023 dodatek č. 1 mezi městem Jevíč-
ko a firmou NETVOIP, s. r. o., Kostelní 
39, 569 43 Jevíčko, IČO: 28850581, kdy 
od 01.01.2024 dochází ke změně roz-
sahu poskytovaných služeb v rámci 
servisní smlouvy IT, VOIP, kamerového 
systému a přenosové sítě

5c/27R/2023 finanční odměny za celoroční 
činnost pro členy JSDH Jevíčko ve výši 
dle zápisu

5d/27R/2023 nákup vakuové matrace a pěti 
kusů přileb na technické zásahy pro 
JSDH města Jevíčko za cenu 38.636 Kč 
vč. DPH s úhradou z plánovaného roz-
počtu na PO pro rok 2023

6/27R/2023 cenovou nabídku předloženou 
provozovatelem kanalizace VHOS,  
a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská 
Třebová, IČO: 48172901 na odstranění 
závad na trafostanici SY_0986 – Jevíčko 
– ČOV, Biskupická 777, Jevíčko zjištěné 
při provedené kontrole a pravidelné re-
vizi za cenu 97.860 Kč bez DPH

7/27R/2023 výpůjčku synagogy Šachovému 
klubu Jevíčko v termínu 03.12.2023

8a/27R/2023 uzavření nájemní smlouvy o ná-
jmu bytu č. 1 na adrese Svitavská 468  

Usnesení 27. schůze Rady města Jevíčko konané dne 20. listopadu 2023

v Jevíčku s žadatelem L*** V***, byt. 
Velké Opatovice***

Rada města Jevíčko souhlasí
8b/27R/2023 s prodloužením stávající ná-

jemní smlouvy nebytového prostoru 
na adrese Palackého nám. 1, Jevíčko 
firmě Konstrukta – stavby, s. r. o., Za 
Brněnskou ulicí 4292, 796 01 Prostě-
jov, IČO: 28319401 na další období do 
31.12.2024

Rada města Jevíčko přiděluje
2a/27R/2023 odměnu řediteli ZŠ Jevíčko  

z prostředků přidělených z KrÚ Pk ve 
výši dle přílohy zápisu

Rada města Jevíčko doporučuje zastupitel-
stvu města
2b/27R/2023 schválit navýšení rozpočtu pro 

ZŠ Jevíčko na rok 2023 o 270.000 Kč 
vzhledem k výraznému nárůstu cen 
energií a souvisejících služeb

4a/27R/2023 vydat Obecně závaznou vyhláš-
ku města Jevíčko o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodář-
ství s navýšením základní sazby poplat-
ku za svoz a likvidaci SKO na částku 800 
Kč s účinností od 01.01.2024

5a/27R/2023 vydat Obecně závaznou vyhláš-
ku města Jevíčko o nočním klidu s účin-
ností od 01.01.2024

Dušan Pávek, dipl. um., v. r., starosta 
Mgr. Miroslav Šafář, v. r., místostarosta
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V letošním školním roce je naše škola zapojena do progra-
mu Erasmus+, který se týká mimo jiné také vzdělávání učitelů  
a umožňuje nám vyjet do zemí Evropské unie. Na přelomu října  
a listopadu jsem tedy absolvovala čtrnáctidenní studijní program 
Deutsch als Fremdsprache a Deutsch für Lehrer v Mnichově, který 
je určen pro učitele německého jazyka. 
Dvoutýdenní pobyt v Bavorsku mi nejen pomohl osvěžit již získa-
né vědomosti, ale i rozšířit si obzory. V rámci hospitací v hodinách 
jsem měla možnost inspirovat se různými didaktickými přístupy  
a metodami. Během pobytu jsem se snažila tuto bavorskou metro-
poli, která je proslulá svou architekturou a především typickou kul-
turou, také blíže poznat a věřím, že získané vědomosti a poznatky 
se mi budou při výuce ve škole určitě hodit.				  
					     Mgr. Dita Šponerová

GYMNÁZIUM JEVÍČKO Šachový turnaj mládeže
V sobotu 25. listopadu se v Jevíčku na Zámečku konal Šachový tur-
naj mládeže. Turnaje se zúčastnilo celkem 10 dětí z kroužků z Jevíč-
ka a Velkých Opatovic. Na začátku turnaje všechny přivítal vedoucí 
turnaje Jaroslav Hrbata. Celkovým vítězem turnaje se stal Ondřej 
Kubíček z Jevíčka. Celý turnaj od počítače řídil Jiří Bulička.

Jan Staněk
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Seznámení nejširší veřejnosti s činností Svazu postižených civilizačními chorobami  
(Svaz invalidů) za rok 2023

-    V měsíci červnu jsme vyrazili dokonce 2 autobusy do Tišnova, 
kde jsme si prohlédli jediný ženský klášter u nás - Porta Coeli. Od-
tud jsme projeli na brněnskou přehradu a po krátké přestávce jsme 
přejeli na lodi na hrad Veveří. Zde jsme si prohlédli architekturu 
hradu. 
- V září jsme uspořádali další zdařilý výlet do zámku v Náměšti 
na Hané, kde jsme si prohlédli kočáry, dále jsme byli v chrámu na 
Svatém kopečku, kde jsme se i trochu osvěžili. Potom jsme přejeli 
do arbereta Paseka, kde jsme byli více než na 2 hod. na návštěvě. 
-    V říjnu jsme navštívili hvězdárnu v Brně, kde se nám hodně líbilo. 
Dále jsme odjeli na zámek do Slavkova    u Brna a navštívili jsme 
kouzelné městečko a krásný zámek. Po cestě zpět jsme navštívili 
Mohylu míru s výkladem průvodkyně. Jako poslední lahůdku jsme 
měli návštěvu Globusu v Brně. 
Všechny zájezdy i další akce se vydařily na jedničku a spokojenost 
byla velká. 
Před vánočními svátky zajedeme ještě do Olomouce na tradiční 

vánoční trhy a máme zakoupené vstupen-
ky na muzikál Hellou Dally. Tím ukončíme 
úspěšné akce pro naše členy v roce 2023.
Přejeme všem našim členům i ostatním 
spoluobčanům v novém roce především 
pevné zdraví a spokojenost v životě.    Věří-
me, že rok 2024 bude pro nás všechny eko-
nomicky příznivější. 

Šmídová Blanka za Svaz invalidů Jevíčko

I když v Evropě stále byla válka, přesto se nám podařilo zajistit 
zajímavý a hodnotný program. Uspořádali jsme několik zájezdů na 
historická místa v naší republice. 
Program by se nám nepodařilo zajistit a financovat nebýt našich 
sponzorů z Jevíčka a všech okolních obcí, kteří i přes ekonomickou 
krizi, nezapomínají na starší spoluobčany a zpříjemní jim tím život. 
Za to všem patří velké poděkování. 
Za normálních okolností se naši členové, pokud jim to zdraví dovo-
luje, zúčastňují všech akcí, pořádaných v našem regionu, zapojují 
se do veřejně prospěšných činností sportovních i kulturních.
Rádi Vás seznámíme s akcemi, které jsme, i přes všechny pro-
blémy, zorganizovali:
-   i přes vzniklou situaci jsme se 8x za rok sešli na výborové schůzi 
a operativně jsme řešili program Svazu. V měsíci březnu a prosinci 
jsme uspořádali výroční schůze, z toho v prosinci s bohatou tom-
bolou. Důvěrnice z 10 obcí seznamují svoje členy s programem na 
celý rok. K životním výročím i nadále osobně blahopřejeme s dár-
kem, v případě úmrtí zasíláme kondolen-
ce. Všechna tato práce je dobrovolná, bez 
finančního ohodnocení. A za to patří všem 
důvěrnicím poděkování.
- V měsíci dubnu jsme navštívili opět tržnici 
v Kudové Zdroji v Polsku. Zpět jsme se stavili    
ve městě Dobruška, kde jsme navštívili dům 
F. L. Věka.
- V měsíci květnu jsme navštívili královské 
město Kutnou Horu se všemi památkami. 
Zpět jsme navštívili ještě náměstí v Chrudi-
my s radnicí. 

Studenti z Jevíčka se lépe dostanou do Brna do škol, kraje se domluvily na spolupráci
Snazší cesty do škol, na internáty, koleje i k lékaři. To jsou důvody, 
kvůli kterým došlo od prosincové změny jízdních řádů k posíle-
ní autobusových spojů mezi Jevíčkem a Rájcem-Jestřebím. Odtud 
mohou cestující nasednout na vlak a rychle se dostat do Brna, kam 
historicky míří řada studentů nejenom z Malé Hané za vzdělává-
ním. 
Pardubický kraj dostal letos v létě podnět od starostů z Moravsko-
třebovska a Jevíčska, podle kterých by vyšší počet ranních a odpo-
ledních spojů výrazně pomohl mladé generaci při cestováním na 
střední a vysoké školy. Z posílení autobusových linek by ale měli 
prospěch i další, například senioři, kteří do Brna cestují k lékaři či 
za rodinou. V minulosti jezdil z Jevíčka do Rájce-Jestřebí jeden au-
tobus v 7 hodin ráno. To je od 10. prosince, kdy došlo ke změně 
jízdních řádů minulost.
„Řešili jsme to s ohledem na rychlost cestování, náklady i smys-
luplné obsazení. Jako nejlogičtější variantu jsme nakonec vybrali 
posílení ranních spojů dle požadavku starostů. Z Jevíčka budou 
navíc k tomu jednomu stávajícímu jezdit autobusy i v 5, 6, a 8 ho-
din. Studenti se tak v klidu dostanou do škol v Brně. Zlepšíme tím 
návaznost a po dobu jednoho roku budeme pečlivě monitorovat 
obsazenost linek,“ uvedl náměstek hejtmana pro dopravu Michal 
Kortyš.

Z Rájce-Jestřebí jezdí ve špičkách dva vlaky za hodinu směrem do 
Brna. Kombinovaná forma dopravy je podle dopravních techno-
logů lepší variantou, protože autobusový spoj z Jevíčka do Brna 
by kvůli snahám o ekonomičnost musel obsluhovat více zastávek. 
Cesta by tak trvala stejně či déle jako s přesednutím na vlak v Ráj-
ci-Jestřebí. „Původně jsme zvažovali pouze spoje v 5 a 6 hodin, 
nicméně nás jevíčská radnice požádala o zajištění odjezdu i v 8 
hodin. Prozatím veškeré náklady hradí Pardubický kraj, jedná se 
o zhruba 750 tisíc korun ročně. Chtěl bych poděkovat sousedům 
z Jihomoravského kraje, kteří nám vyšli vstříc a prodloužili nám 
linky do Jevíčka, které my platíme. Je to ukázka dobré spolupráce 
na všech úrovních. Starostové nám předali zpětnou vazbu přímo  
z místa, kraje ji projednaly a na základě toho se snažíme o zlepšení 
situace pro lidi. Tak to má být,“ dodal náměstek Kortyš.
Za Město Jevíčko hodnotíme spolupráci na jedničku a budeme 
rádi, když se budeme moci zapojovat do tvorby jízdních řádů ze-
jména v našem regionu i nadále, a to hlavně v oblasti mezikrajské  
obslužnosti. V současnosti připravujeme společně s okolními sta-
rosty připomínky a návrhy na lepší autobusové spojení také smě-
rem na Olomouc, sdělil Dušan Pávek, dipl.um., starosta Města Je-
víčka.
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Betlémské světlo                                              
Členové 98. oddílu oldskau-
tů Františka Plecha z  Jevíčka se 
v sobotu dne 9. 12. 2023 zúčast-
nili slavnostního ceremoniálu 
rozdávání Betlémského světla  
s ekumenickým obřadem, který 
letos proběhl v rakouském Linci v Katedrále Ne-
poskvrněného Početí Panny Marie.

Betlémské světlo – plamínek odebraný z věčného ohně, který hoří 
v jeskyni pod bazilikou Narození Páně v Betlémě v centrální čás-
ti Palestiny, odkud dorazil letecky do Rakouska a putoval dál do 
dalších zemí jako symbol míru, lásky naděje a přátelství, předali 
rakouští skauti delegacím z 23 zemí. 
Betlémské světlo jevíčští skauti předali dne 17. 12. 2023 římskoka-
tolické farnosti Jevíčko v kostele Nanebevzetí Panny Marie a dne 
23. 12. 2023 na Palackého náměstí v Jevíčku. 
Děkujeme Městu Jevíčko za sponzorování akce.                                 

  Ing. Pavel Vykydal – Viky,  
vůdce 98. oddílu oldskautů Františka Plecha

SKAUTSKÉ ODDÍLY JEVÍČKO MATEŘSKÁ ŠKOLA JEVÍČKO

Okénko mateřské školy
V pátek 1. 12. nastal ten očekávaný den - ve školce se konala vá-
noční dílna.
Zahájili jsme ji společ-
ným zpěvem na schodišti 
a poté se děti se svými 
rodiči rozešly do tříd, kde 
pro ně byla připravena 
spousta různých překva-
pení.
U „Koťátek“ se děti pře-
nesly až k samotnému 
Ježíškovi. Po instrukcích 
z nebeského telefonu 
nastoupily na cestu, kte-
rou musely zdolat. Poté 
se dostaly až do Ježíško-
vi dílny, kde mu pomohly 
převézt dárky pro děti, 
které na ně nedočkavě 
čekají.
U „Berušek“ si s rodiči 
mohly vyrobit lucernič-
ku, stromeček z papíru, 
nebo si pohrát na inter-
aktivní tabuli.
U „Sluníček“ si bylo zase 
možné vyrobit adventní 
věnec či svícen. 
Vybral si úplně každý. 
Na závěr děti společný-
mi silami a svým zpěvem 
rozsvítily vánoční strom 
u školky. Ke krásné svá-
teční atmosféře přispěl  
i sníh a výborné pohoš-
tění v podobě punče  
a buchet, které nám při-
pravily naše paní kuchař-
ky. 
Chtěla bych velice podě-
kovat všem, kteří se na 
dílně podíleli a rodičům, kteří s dětmi přišli. 
Zároveň přeji všem klidné prožití Vánoc, veselý Silvestr a jen to 
nejlepší do roku 2024.

                           Za MŠ Dita Mlčochová
     

Mikulášský karneval

Děkujeme RC Palouček 
za organizaci a všem 
účinkujícím za příjemně 
strávené odpoledne.
Přejeme všem dětem 
bohatou vánoční nadíl-
ku.

Mgr. Miroslav Šafář
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Obec Bělá u Jevíčka

Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci lednu: 

Marie Porketová
Anna Červinková
Marie Nárožná
Jaroslav Hebelka
Přejeme hodně štěstí,  
osobní spokojenosti  
a pevné zdraví. 

Program akcí v Bělé  
u Jevíčka v lednu 2024
-  6. 1. 2024  se uskuteční v  Bělé i ve 
Smolné TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA pro 
Charitu MT 
- 12. 1. 2024 od 19:00 hod promítání 
nejnovější filmové části adaptace ro-
mánu Alexandra Dumase TŘI MUŠKE-
TÝŘI: MILADY 
- 20. 1. 2024 od 19:00 hod 2. SMO-
LENSKÝ HASIČSKÝ PLES v kulturním 
domě, hraje SLZA Jevíčko.   
	 	 P.N.

Novoroční slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
určitě jste prožili příjemný adventní čas a krásné 
vánoční svátky v  kruhu svých nejbližších. Nyní 
nás ještě čeká oslava příchodu nového roku 
2024, do kterého bych Vám všem chtěl popřát 
zejména pevné zdraví, hodně štěstí a lásky, 
k  tomu rodinnou i pracovní pohodu. Atmosfé-
ra ve světě i v  naší společnosti je složitá, a to 
se přenáší i na každého z nás. Pojďme vstoupit 
do nového roku se snahou o zlepšení soužití  
a vzájemných vztahů mezi námi. Pojďme potla-
čit často zakořeněný pesimismus a hledejme na 
všem spíše to dobré. Věřím, že nám to pomůže 
při řešení problémů každodenního života a nad-
cházející rok pro nás bude šťastný a úspěšný..… 
S pozdravem a přáním všeho dobrého v příštím 
roce Váš starosta Petr Nárožný. 

Divadelní spolek Teatrum Velké Opatovice za 
námi přijel s pohádkou Jak rozmluvit princeznu 
a nuda to rozhodně nebyla, jak měl strach na 
úvod jeden z dětských diváků.

Po divadle mezi nás sestoupil Mikuláš 
se dvěma krásnými anděly a dobráckým 
čertem, aby společně pokárali i pochvá-
lili děti za celoroční snažení…

Smolenští hasiči uspořádali slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu ve Smolné, k  tomu připravili 
pásmo koled a teplé občerstvení jako poděková-
ní občanům za podporu v uplynulém roce.
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Společenská rubrika

Obec Biskupice

Informace z kanceláře OÚ

Svoz plastu z plastových nádob 
240 l (žlutá popelnice)  

v listopadu

středa 
17. 1.

Svoz TDO v prosinci:

středa 
3. 1., 17. 1., 31. 1.

Naši jubilanti 
v měsíci prosinci: 

Zechová Eva
Valouch Stanislav
Přejeme hodně štěstí,  
zdraví a osobní spokojenosti. 

Stavba Vánočního stromečku

Ač je stavba a transport vánočního stromeč-
ku namáhavá a nebezpečná práce, pro ten pocit  
a tradiční folklór to stojí :) - toť motto nás stavařů 
vánočního stromečku. Výběru stromku předchází 
několik hodin a několik dnů chůze po lesích, pak 
teprve nastupuje těžká technika, se kterou dove-

zeme vánoční strom až na náves na místo určení. Usadit, nazdobit a kouzlo vánoc začíná 
dostává hmotný rozměr. Stromeček se stává dominantou návsi a přináší do obce vánoční 
atmosféru. Děkuji Tomášovi a Martinovi za výpomoc a transport stromečku, Petrovi za 
nazdobení a osvětlení stromečku.

Filip Procházka, místostarosta obce

Rozsvěcení stromečku 
V sobotu 2. prosince 2023, v předvečer 1. adventní neděle, jsme u nás v Biskupicích již 
tradičně slavnostně rozsvěcovali náš vánoční stromeček. Mohli jsme konečně uvítat  
adventní čas, sejít se u teplého punče a čaje, zakousnout dobrůtky z pečeného prasátka nebo 

sladkosti a vánoční cukroví a děti si mohly  
v poklidu pustit balónky s přáním Ježíško-
vi. Letos jsme jich vypustili na 150. Celou 
akci moderoval, hudbou provázel a vánoč-
ní písně přijel zahrátžesťový kvintet Ho-
lóbkove muziky. Pod stromečkem vystou-
pily děti z naší MŠ s písněmi a recitací, a po 
vánočním požehnání občanům, stromečku 
i Vánocům od otce Josefa vystoupila Ivetka 
s vystoupením hrou na akordeon. Po celou 
dobu byl volně přístupný rautík – gulášek, 
žebírka, sekaná, paštika, škvarky, dále vá-
noční cukroví, nechyběl ani vánoční punč, 
vánoční čaj a prodej vánočního zboží. Na 
závěr kulturního dne vystoupila se svojí 
ohňovou show skupina Alterna.
Je již tradicí, že tato akce slouží jako po-
děkování obce občanům. Ne jinak tomu 
bylo i nyní. Dovolte mi tedy ještě jednou 
jménem svým i jménem celého zastupitel-
stva obce poděkovat - za péči o obec, za 
super kolektiv občanů, za podněty a ná-
pady, za kritiku i pochvalu. Na tomto místě 
bych také rád poděkoval všem sponzorům, 
zúčastněným a všem, kteří se podíleli na 
přípravách, obci Biskupice, Ilče, manže-
lům Havlíčkovým, Helence a Aničce, Mar-
tinovi, Lucii, Simoně, Nikole, za perníčky  
a cukroví Lidušce a Marušce, Ivetce, Anně 
a Lidušce, Helence, Lidušce, Alence, Lucii, 
Emičce a Nelince a dětem z MŠ za zdobe-
ní perníčků. Přeji Vám všem jménem svým 
i jménem členů SPOZ spokojený a krásný 
nový rok 2023, aby byl plný zdraví, štěstí  
a porozumění.

Filip Procházka, místostarosta obce
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Návštěva sv. Mikuláše v Biskupicích
V sobotu 9. prosince 2023 se odpoledne shromáždila před obec-
ním úřadem velká skupina dětí, rodičů, babiček a dědečků. Všichni 
netrpělivě vyčkávali, zda i letos do Biskupic zavítá sv. Mikuláš se 
svým početným doprovodem. A stalo se. Úderem 16.-té hodiny 
přišel sv. Mikuláš s váženým panem andělem a okolo pobíhal roz-
tomilý popleta anděl Petronel. Děti zvědavě pokukovaly po panu 
Mikulášovi a čekaly co se bude dít. V tom se ozvalo cinkání zvon-
ku a práskání bičů, to se na pekelném stroji projelo několik čertů  
s čerticí okolo vystrašených dětí. Než se děti nadály, byli strašidelní 
čerti pryč. Teď už mohl sv. Mikuláš přivítat všechny děti a jejich 
doprovody. Pan Mikuláš odvedl přítomné do technického zázemí 
obce, kde se návštěvníci usadili. Čekali až je vyzvou tři krásní andílci  

a odvedou je postupně  
k panu Mikuláši do nebe. 
V nebi měl pan Mikuláš 
pomocného anděla, kte-
rý panu Mikulášovi před-
stavoval děti, upozorňo-
val na jejich hříchy, ale 
i děti chválil. Děti panu 
Mikulášovi přednášely 
básničky, zpívaly písnič-
ky, anebo si jen tak s pa-

nem Mikulášem povídaly. Všechny děti obdržely překrásné balíčky 
plné sladkostí. (Bylo rozdáno 85 balíčků). Z nebe děti odcházely 
také navštívit peklo a tam se děly věci. Peklo bylo plné čertů (asi 14) 
a samozřejmě nechyběl ani přísný Lucifer. Odvážným dětem Luci-
fer rozdával na památku čertovské obrázky s razítkem a dokonce 
vlastnoručním podpisem. V pekle čerti hráli karty, pili pivo, řinčeli 
řetězy, práskali biči, cinkali na zvonky, no prostě mela "jako v pek-
le". Také neustále přikládali pod kotel, kde se vařila voda, čerti se  
i mezi sebou hádali, hulákali na děti a dokonce i některé děti si 
chtěli ponechat v pekle. V pekle seděl Lucifer na svém červeném 

Vánoční dílna 
V sobotu 25. listopadu 2023 uspořádal SPOZ a Irča Havlíčková výtvarnou dílnu Vánoční. Návštěvníci si mohli vyrobit vánoční ozdůbky  
a dekorace, aby v domovech mohla naplno vypuknout vánoční atmosféra. Připraveno bylo i malé občerstvení. Děkuji všem organizátorům 
a Irče a už se těšíme na další setkání.

Filip Procházka, místostarosta obce

trůně, ze kterého udílel čertům rozkazy. Také v pekle byly připra-
veny dva velké strašidelné kočáry plné červených světel. No a když 
všechny děti prošly nebem a peklem, tak se vrátily zpět do technic-
kého zázemí a mohla začít "Mikulášská zábava". Tančilo se, zpívalo 
a veselilo dlouho do noci.
Děkujeme obecnímu úřadu za finanční podporu a všem, kteří se 
podíleli na přípravě, stavění, bourání a úklidu "Nebe a Pekla v Bis-
kupicích".

  Helena Neuerová, ČČK Biskupice

Připojuji své veliké poděkování všem organizátorům a pomocní-
kům Mikulášské nadílky, která byla připravena na  jedničku s hvěz-
dičkou. 

Dalibor Šebek, starosta obce
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Společenská rubrika

Naši jubilanti v měsíci  
lednu

	Jarmila Knollová

	Světlana Ševčíková

	Jana Tuleková
Gratulujeme a přejeme   
spokojenost a pevné  
zdraví v dalších letech.

Nově narození v obci Chornice: 

	Nella Slavíčková
Blahopřejeme a přejeme hodně 
zdraví a radosti.

Obec Chornice

GOOD WORK v Chornicích
Adventní čas jsme v  Chornicích zahájili vystoupením hudební skupiny GOOD WORK.  
U nás málo známé hudební uskupení, které má v současnosti dvacet dva členů a funguje 
už od roku 1996, předvedlo mimořádný výkon. Vyslechli jsme několik známých koled v ne-
tradiční úpravě i autorské písničky, a to vše podané takovým způsobem, že v publiku do-
jetím ukáplo i pár slziček. Milou atmosféru dotvořila i skutečnost, že s účinkujícími přijela 
nastávající maminka, které se dva dny po té, co opustila chornické jeviště, narodil zdravý 
chlapec. Po vystoupení byli účinkující odměněni zaslouženým potleskem ve stoje a z reakcí 
publika se dalo usoudit, že by si takový koncert nechali ještě někdy líbit. 

                                                                                              Jiří Smékal, starosta obce

Mikuláš přichází …
Po roce se opět přihlásil adventní čas, který nás po-
malu přibližuje k nejkrásnějším svátkům v roce – Vá-
nocům. 
V Chornicích nám letos advent odstartovala Miku-
lášská nadílka. Mikuláš v  doprovodu andělů a ne-
zbedných čertíků, kteří „utekli“ z průvodu a postraši-
li děti, poděkoval andílkům za rozsvícení vánočního 
stromečku, pochválil je za krásný andělský tanec  
a vyzval všechny přítomné, aby si společně zazpívali 
koledy. Poté dětem rozdal dárečky, protože usoudil, 
že v Chornicích nejsou zlobivé děti.
Na závěr mi dovolte poděkovat vám za přízeň, 
kterou jste nás v  roce 2023 obdařili. Velmi si toho 
vážíme. V novém roce 2024 se budeme těšit, že se 
s vámi potkáme na různých akcích, které připravu-
jí členové místních spolků a obec Chornice, kterým 
touto cestou děkujeme za spolupráci a podporu.

	 Za TJ Sokol Chornice, z.s. Blanka Mauerová

Vážená paní Appelová, 
rádi bychom Vám touto cestou popřáli vše 
nejlepší k Vašemu krásnému životnímu ju-
bileu, a zároveň poděkovali za celoživotní 
přínos pro náš spolek, kde jste k  lásce ke 
sportu vychovala několik generací místních 
dětí. Velmi si toho vážíme a přejeme vám 
hodně zdraví a elánu.
					   
	 Za TJ Sokol Chornice z.s.  

Blanka Mauerová

Místní poplatky 2024
Výše poplatků:
svoz komunálního odpadu		 800,-- Kč základní výše
poplatek ze psů			   200,-- Kč za prvního psa v rodinném domku a	
				    300,--Kč za každého dalšího psa v RD
				    400,-- Kč za prvního psa v bytě a 
				    600,-- za každého dalšího psa v bytě
nájemné z pozemků		  jako v roce 2023	

Poplatky jsou splatné do 31. 3. 2024.
Upřednostňujte prosím bezhotovostní platbu na účet č. 5225591/0100, jako variabilní 
symbol uveďte číslo popisné, případně do zprávy pro příjemce alespoň příjmení po-
platníka. Pokud nemůžete uhradit na účet, je možno zaplatit i v kanceláři OÚ v úředních 
hodinách. Jana Vyroubalová, účetní
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Pohádkové dopoledne
V mateřské škole jsme si uspořádali „ Pohádkové dopoledne s dra-
kem“. Děti se proměnily v princezny, rytíře a draky. Draci nám unesli 
princezny do svého doupěte, kde se jim velice stýskalo. Oddaný  
a statečný rytíř se chopil svého meče a vydal se princezny zachrá-
nit. Draci již na něho čekali před svou slují, ale rytíř se jich nezalekl, 
uťal drakům hlavy a princezny zachránil. Všichni se šťastni a zdrávi 
vrátili do království a mohl začít bál, na kterém se veselilo, tančilo 
a radovalo.

Kateřina Kolínská, MŠ

Projekt Chceme být zdraví  aneb Proč 
je zelenina důležitá

Začalo nám období podzimu a to znamená, že je nutné dodávat 
našemu tělu zvýšené množství vitaminů.  Organismus tak bude 
odolnější vůči nákazám a útoku bacilů.
Dětem ve škole se snažíme tyto informace předávat formou pro-
jektů o zdravé výživě. Jeden takový už proběhl a doufáme, že splnil 
očekávání nás všech.
Po několika zábavných úkolech, které se týkaly hlavně zeleniny, 
např. třídění podle jednotlivých druhů a využití zeleniny v kuchyni, 
následovala praktická část.
Děti si připomněly prázdninové zážitky z cestování, protože je če-
kala příprava řeckých tzatziků. Z jednotlivých surovin vznikl voňavý 
okurkový pokrm, který všichni samozřejmě také ochutnali. 
Snad se nám povedlo inspirovat naše žáky pro zařazování zeleniny 
do jídelníčku a potvrdit myšlenku, že i zdravé jídlo může být chut-
né.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ 

Mikuláš v naší škole
Děti si již otevřely páté okénko v adventním kalendáři a to zname-
ná, že nastal den, kdy chodí Mikuláš.  
Také do školy i školky jednou ročně zavítá na svoji návštěvu. S se-
bou přivede také partu čertů i anděly.  A pak už jen děti recitují bás-
ničky, slibují, že se polepší a dostávají sladké balíčky jako odměnu. 
Sice se tato akce většinou neobejde bez slziček, ale má svoje neod-
myslitelné kouzlo i výchovný záměr. Snad si děti vezmou Mikulášo-
vy rady k srdci a budou všem dělat jenom radost.

Mgr. Milena Truhlářová, ZŠ
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První adventní víkend v Jaroměřicích
V pátek 1. prosince SPOZ ve spolupráci se školou, zahrádkáři a hasiči uspořádal Rozsvě-
cení vánočního stromku. Vystoupení dětí a jaroměřických hudebníků spolu s padajícími 
sněhovými vločkami a voňavým punčem zahrádkářů navodilo příjemný předvánoční čas. 
Malým překvapením pro děti i dospělé bylo umístění nového dřevěného Betléma, jehož au-
torem je pan Zbyněk Toman z Jevíčka. Rádi bychom mu touto cestou poděkovali za zdařilé 

dílo, které zdobí naši obec, stejně tak i Jendovi 
a Laďovi Sekaninovým, kteří se na celé realizaci 
nemalou měrou podíleli.
O víkendu nás pak naši hasiči přenesli o něko-
lik desítek let zpět – do vánočních časů našich 
babiček a rodičů. Uspořádaná Vánoční retro  
výstava dětem a mládeži ukázala, jak to vy-
padalo, jak puberťáci říkají „kdysi v  pravěku“,  
o Vánocích v našich domovech a obchodech. 
Děti byly nadšené, dospělí dojatě vzpomínali.
Děkujeme všem, kteří se podíleli na obou ak-
cích, za krásné předvánoční zážitky. Přejeme 

Vám, aby se příjemná nálada, klid a pohoda 
přenesly i do nadcházejícího roku.

Obecní úřad

 Rubrika Sboru 
pro občanské záležitosti

Obec Jaroměřice

V měsíci lednu své významné narozeniny oslaví:

ANNA NAJEROVÁ
ŽOFIE HAVLÍČKOVÁ
BOHUMILA KADLECOVÁ
Jubilantům přejeme pevné zdraví,  
elán a optimismus do dalších let.

Řadu jaroměřických občanů opustil: 

LUDVÍK DAMBORSKÝ
Vyslovujeme upřímnou soustrast  
pozůstalé rodině

Exkurze do Osvětimi
V úterý 14. listopadu uspořádala Základní škola Jaroměřice pro žáky 8. a 9. ročníku a další 
zájemce z řad veřejnosti exkurzi do polské Osvětimi, kde se nachází bývalý koncentrační  
a vyhlazovací tábor Auschwitz - Birkenau. 
Prohlídku areálu Auschwitz I  jsme začali vstupem bránou s nechvalně proslulým nápisem 
“Arbeit Macht Frei”. Průvodci popisovali hrůzné podmínky, ve kterých zde vězni museli žít 
a pracovat, a svůj výklad doplnili o autentické příběhy přeživších lidí. Silným emocionálním 
zážitkem byly sbírky osobních věcí Židů, zejména brýlí, kufrů a bot. Pamatovat si také bu-
deme velké množství lidských vlasů, které nacisté nestihli odvézt do Německa k dalšímu 
zpracování. Dalším silným okamžikem bylo, když jsme na vlastní oči viděli místo, kde se 
nacházely plynové komory a spalovací pece. 
Poté jsme se přemístili do druhé části objektu Auschwitz II - Birkenau, česky Březinka. Jedná 
se o rozsáhlý areál obehnaný ostnatým drátem s mnoha zděnými i dřevěnými budovami, 
se strážními věžemi a sutinami spalovacích komor, neboť nacisté zahlazovali stopy svého 
nelidského chování. Březinka je také známá svým nádražím s končícími kolejemi, kam byly 
přiváženy tisíce Židů, probíhala zde selekce a byl tak zpečetěn osud nevinných lidí. Naše 
myšlenky na tomto místě patřily těm, kteří šli po cestě smrti před 80 lety.
Návštěva Osvětimi v nás bude rezonovat dlouho. Je to místo, které upozorňuje na hrůzy  
2. světové války a nedává nám zapomenout na oběti holokaustu. Přestože to byl náročný 
zážitek, věříme, že tato zkušenost pomůže žákům lépe chápat historii a přispěje k formová-
ní jejich schopnosti ocenit  hodnotu lidskosti a vzájemného respektu.

ZŠ Jaroměřice

Cestujeme po Asii
V naší družinové cestovatelské hře jsme 
tento měsíc doputovali do Asie. Navštívili 
jsme Čínu, Vietnam, Japonsko a Indii. Děti 
si vyrobily masku čínského draka a lampi-
on, zkusily si napsat svoje jméno čínským 
písmem a soutěžily v nabírání rýže čínský-
mi hůlkami. V Japonsku jsme pomyslně 
ochutnali koláčky štěstí, vyráběli roboty 
do naší robotí restaurace, nakreslili kočku 
Maneki Neko a proběhl i sumo zápas nebo 
ochutnávka sushi a exotického ovoce.
Pod vedením žákyně osmé třídy Natálie 
Neubauerové si děti vyzkoušely základy 
japonského bojového umění AIKIDO a také 
zvládly skupinový výstup na Mount Eve-
rest. V Indii jsme se zrelaxovali vymalová-
váním mandal. Největší úspěch měl ovšem 
český kouzelník pan Beneš. Děti nadšené 
a my taky! 

I letos navštívil děti ze školky i školy Miku-
láš se svou družinou.
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PROGRAM AKCÍ V JAROMĚŘICÍCH V LEDNU 2024                            

LOVCI PEREL, další ročník začíná!
Od ledna zahajujeme další ročník úspěšné celoroční čtenářské 
soutěže LOVCI PEREL. Soutěž potrvá do konce listopadu a ti 
nejúspěšnější lovci perel se můžou těšit na pěkné ceny.
10. 11. - 3. 1. výstavní síň CŽP - Výstava obrazů Petry Novotné „Propojení 
světů“. Prodejní výstava obrazů a magnetek potrvá do 3. ledna v půjčovní 
době knihovny. 
1. 12. – 5. 1. PUTOVÁNÍ S PRVNÍ ADVENTNÍ SNĚHOVOU VLOČKOU 
Milé děti, vezměte maminky, tatínky, babičky a zastavte se v knihovně pro 
plánek míst naší obce, kam vám První adventní vločka schovala drobné 
úkoly, které se týkají Vánoc. Vezměte si baterky na cestu a až budete mít 
i ten poslední úkol hotový, zastavte se v knihovně pro drobnou odměnu. 
Těším se na vás.
6. 1. sobota, dopoledne - Tříkrálová sbírka pod záštitou Charity 
Moravská Třebová. Milí koledníci, hlaste se paní Helence Lexmanové na 
telefon 606 580 624, děkujeme.
7. 1. neděle, 9-14 h, výstavní síň CŽP - PALIČKOVÁNÍ, volné pokračování. 
Milé ženy, přijďte se podívat a můžete se připojit a něco si vytvořit
9. 1. úterý, 13:30 h, výstavní síň CŽP - Zahájení výstavy Knihožrouti  
a beseda s paní spisovatelkou Klárou Smolíkovou pro družinu ZŠ i širokou 
veřejnost. Dozvíme se, zda je čtení nebezpečné, kdo je to knihomol a zda 
se dá do knihy zakousnout…Maminky, babičky, přijďte, těšíme se na Vás.
14. 1. neděle, 15 h, výstavní síň CŽP - Dějiny Jaroměřic od pravěku po 
středověk s Mgr. Michalem Schusterem, přednáška nám přiblíží místní 
pravěké nálezy. Pojďte s  námi poznávat historii naší obce od jejího 
počátku. Těšíme se na Vás.
26. 1. pátek, 17 h, výstavní síň CŽP - Srdečně zveme na cestopisnou 
přednášku „S  bíglem napříč Kanárskými ostrovy“. O svém cestování 
nám povypráví Jitka a David Koneční. Přijďte si poslechnout jejich zážitky 
z cesty a třeba tam pak také vyrazíte.
27. 1. sobota, 15 h, sportovní hala - Dětský maškarní karneval. Těšte 
se na vystoupení profesionálního kouzelníka Karla Pomahače, bohatou 
tombolu, ve které každý los vyhrává! Bohaté občerstvení je zajištěno. Je 
nutné si donést vlastní přezůvky a igelitovou tašku na uložení venkovní 
obuvi. Vstupné dobrovolné.
Obecní knihovna srdečně zve maminky s malými dětmi na společné 
hraní a povídání. Scházíme se ve čtvrtek od 10 do 11:30 hodin ve 
výstavní síni CŽP. 
Knihovna je otevřena:úterý 8:00-11:30 a 12:00-15:30, středa 8:00-11:30 
a 12:00-15:00, pátek 8:00-11:00 a 12:00-17:00.
Tel:778 086 380, knihovnajaromerice@centrum.cz,  
na FB: Knihovna Jaroměřice

Poděkování
Na prosincové retro výstavě se v dobrovolném vstupném vybralo neuvěřitelných 7500 Kč. Jste ohromní! Peníze byly použity na 
strom splněných přání Domova na Kalvárii, pro nadaci Krtek - onkologicky nemocné děti a na tři sbírky Donio. 
Takže tisíckrát děkujeme                         

Hasiči Jaroměřice
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Obec Víska u Jevíčka
Dne 1. 12. 2023 proběhla tradiční dílnička ve spolupráci s místní knihovnou, 
bohužel dětí nepřišlo tolik, jako ve srovnání s minulými roky, ale přesto děti byly 
rády, že se mohou kreativně vybít :)
Dne 2. 12. 2023 proběhlo další Rozsvěcování stromečku před OÚ. Počasí nám 
dopřálo skutečně zimní nadílku, takže vánoční atmosféra byla hmatatelná. Na 
společné setkání přišlo kolem 60 dospělých osob a přes 30 dětí, takže návštěv-
nost i přes náročnější povětrnostní podmínky byla celkem vysoká. Všechno se 
snědlo a vypilo, lidé se pobavili spolu, poslechli si koledy, děti také měly snad 
příjemnou zábavu, tak by se dalo považovat akci za vydařenou. Ještě jednou 
bych tedy ráda poděkovala všem, kdo se podíleli na realizaci této akce. (Zajiště-
ní vánočního stromu a jeho následné zdobení, zajištění pečení masa a uvaření 
gulášové polévky, za přípravu teplých nápojů, za venkovní zdobení a dekorace, 
za zajištění všech potřebných surovin, dále také za ochutnávku dobrot od na-
šich hospodyněk a další řetězec činností). Děkuji také všem návštěvníkům.
Dne 16. 12. 2023 opět proběhne zájezd do Olomouc na vánoční trhy.
O víkendu 6. 1. - 7. 1.2024 bude v naší obci probíhat tradiční Tříkrálová sbírka. 
Konkrétní den bude ještě upřesněn.

Eva Toulová, starostka obce

Ohlédnutí za rokem 2023 – stručný výtah
Společenské a kulturní vyžití
V roce 2023 se nám podařilo uskutečnit mnoho akcí, a to jak vzkříšením starších tradic – ostatky, kácení máje, tak i pokračováním akcí 
již známých – koledování v rámci Tříkrálové sbírky, velikonoční hrkání, pálení čarodějnic, zábavné odpoledne pro děti a pouťová zábava, 
rozsvěcování stromečku, až po akce, které měly v roce 2023 (respektive na konci roku 2022) svou premiéru, a to silvestrovské opékání 
špekáčků, akce Pojď se projít s kvízem, Malíř, lampiónová procházka se strašidly. 
Také se podařil zorganizovat výlet na vánoční trhy do Olomouce, a také výlet do ZOO do Brna na dětský den.
Probíhalo několik dílniček – velikonoční, lampiónová, předvánoční, vánoční.
Dvakrát jsme uvítali nové občánky do řad našich občanů.
Proběhl tu vůbec první příměstský tábor.

Dotace a granty
Podařilo se získat individuální dotaci ve výši 500000 Kč z Pardubického kraje na rekonstrukci místní komunikace Víska u Jevíčka – Jevíčko 
(po hranice našeho katastru).
Získali jsme grant z Kauflandu a nadace VIA na Sousedské setkávání ve výši 40000 Kč, za které budou nakoupeny nové pivní sety (lavičky 
a stoly) a také párty stan, které bude možné využít i k zapůjčení. 

Další aktivity
Opět se vyčistila požární nádrž, přidali jsme se do Jevíčského zpravodaje, doplnila se antuka k hřbitovu Rudoarmějců, došlo  
k profesionálnímu prostříhání a ošetření líp a ostatních vysokých stromů na návsi, vyčistili se vpustě na naší hlavní komunikaci, proběhl 
mykologický posudek a diagnostika hasičské věže, nechal se vytvořit hydrogeologický posudek na nový septik pro OÚ, zajistila se pro-
jektová dokumentace na rekonstrukci silnice Víska u Jevíčka – Jevíčko, kde se také podařilo uskutečnit bezplatný převod pozemků od 
SPÚ, které byly z velké části právě na této komunikaci, nechal se zpracovat strategický a rozvojový plán obce, zajistil se GDPR pověřenec 
na obci.

Co máme za cíl v roce následujícím: Administrativně dokončit kroky, které povedou k fyzické realizaci rekonstrukce „polňačky“  
a zahájení dostavby povrchu komunikace v části novostaveb, obecní byt uzpůsobit k pronájmu. Zahájit kroky, které povedou k doslova 
záchranně dominanty obce Víska u Jevíčka – hasičské věže. Pokračovat v rozvoji kulturního a společenského života v obci.

Eva Toulová, starostka obce

Vážení spoluobčané a ostatní čtenáři dovolte mi vám všem popřát do roku 2024 všechno jen to dobré, 
hlavně ať vás provází zdraví, štěstí, klid mír a pohoda! 

V rámci akce Malíř, děkuji za obrázek Karolínce Š.
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Obec Březinky

Obec Hartinkov

starosta obce Hartinkov 
Michal Sedláček

Vážení občané Březinek – Nectavy a čtenáři Jevíčského 
zpravodaje, předem mi dovolte, abych vám všem popřál, 

vše nejlepší, hlavně hodně zdraví a mnoho osobních 
i pracovních úspěchů v novém roce 2024.

INFORMACE Z ÚŘADU
S účinností od 1. 1. 2024 vejdou v platnost nové Obecně závaz-
né vyhlášky obce Březinky o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství a o místním poplatku ze psů.
Internetový prodej - ROHLIK.cz zaváží i do naší obce, zboží je 
doručováno i v den objednávky, při objednávce nad 1500,- je 
doprava zdarma.
Tříkrálová sbírka proběhne v obci Březinky v sobotu 6. ledna 
2024

Dne 02. 12. 2023 se v  naší obci uskutečnila tradiční Mikulášská 
besídka a opět po roce k nám zavítal Mikuláš se svojí družinou. 
Samotná besídka se nesla v krásné pohodové předvánoční atmo-
sféře, přátelském duchu a za doprovodu vánočních písní. Místní  
i přespolní děti byly Mikulášem sladce odměněny za svá vystoupe-
ní, až už to byla básnička nebo zpěv a čerti nakonec odešli s prázd-
nou, nikoho si neodnesli tak, jako každý rok. Tímto bych chtěl ještě 
jednou poděkovat všem, kteří se na uskutečnění Mikulášské besíd-
ky podíleli, bez vás by to nešlo a doufám, že se opět za rok zase 
všichni a ve zdraví setkáme na Březinkách.

Sbor dobrovolných hasičů Březinek a Nectavy Vás srdečně zve na 
tradiční Hasičský ples:

Starosta obce Březinky Jiří Wol

Vše nejlepší, hodně zdraví, mnoho 
osobních i pracovních úspěchů  

v novém roce 2024  
Vám přeje
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Obec Vrážné

Obec Vysoká

Informace z OÚ
• 	 Informujeme, že poplatky na rok 2024 za 

komunální odpad (750,- kč za občana či 
rekreační zařízení) a za psy (60,-kč za 1 
psa, 100,- kč za dalšího psa) jsou splatné 
do 31.3.2023. Můžete zaplatit hotově na 
OÚ v úředních hodinách nebo převodním 
příkazem na účet u ČS 1283444369/0800, 
VS je číslo domu.

• 	 Svoz komunálního odpadu bude v  roce 
2024 probíhat  ve středu v liché týdny jako 
doposud.

Ing. Jana Hegerová,  
starostka obce Vrážné

 

Virtuální přehlídka sněhuláků
Vyhlašujeme akci pro milovníky sněhových radovánek. Od ledna 
do konce března 2024 můžete zasílat na obecní emailovou adre-
su:  o.vysoka@seznam.cz fotografie sněhuláků, případně i jiných 
výtvorů ze sněhu, které jste během této zimy postavili na Vyso-
ké (třeba i před vyhlášením této akce). Zaslané fotografie umístí-
me na našem obecním webu, kde si je budete moci prohlédnout,  
a některé z nich se možná objeví v kalendáři na rok 2025.

Tříkrálová sbírka
Oblastní charita vyhlásila i v letošním roce pravidelnou Tříkrálovou 
sbírku. V obci Vysoká se bude koledovat v sobotu 6. ledna 2024. 

Poplatky za odpad v roce 2024
Vzhledem k tomu, že se každoročně zvyšují částky, které svozová 
firma účtuje obci za svoz a ukládání odpadů, bylo zastupitelstvo 
obce nuceno zvýšit poplatek za odpad. V roce 2024 bude popla-
tek za odpad činit 600,- Kč, nezaopatřené děti budou mít opět 
slevu 50%, takže po slevě bude poplatek 300,- Kč. Poplatky ze psů 
zůstávají v nezměněné výši 100,- Kč za každého psa. 
Splatnost poplatků je 30. 09. 2024.
Poplatek můžete uhradit buď v hotovosti v kanceláři obecního úřa-
du vždy v pátek od 17 do 19 hodin nebo převodním příkazem na 
účet obce u Komerční banky, číslo účtu 14420591/0100, variabilní 
symbol číslo nemovitosti. V případě, že se rozhodnete pro platbu 
převodem, uveďte prosím do zprávy pro příjemce i jméno plátce 
poplatku.

Oprava místní komunikace v obci
V měsíci listopadu byla zahájena oprava hlavní komunikace. Ochla-
zení a sněhová nadílka na začátku prosince zapříčily, že práce mu-
sely být přerušeny až do doby, kdy bude počasí příznivější. Pře-
rušení prací bylo dohodnuto s  Pardubickým krajem, který se na 
opravě komunikace z  převážné části finančně podílí. Děkujeme 
všem za pochopení.

Akce v lednu 2024
6. 1. proběhne v naší obci Tříkrálová sbírka

12. 1.  v 17 hod. zveme na Cestopisnou přednášku pana Z. Bombery: Himaláje



Jevíčko
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www.sklomoravia.comwww.sklomoravia.com

PF 2024
Šťastnou plavbu
novým rokem

Personalizované
standardní lahve 

nebo lahve na míru
již od 5000 lahví.

GLASS
that WORKS
SINCE 1827

SkloMoravia_inzerce_PF24_192x266.indd   1 13.12.2023   13:03:21
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Nabídka předplatného Jevíčského zpravodaje
Nechte svým blízkým zasílat Jevíčský zpravodaj. 
ČR				    48 Kč/měsíc
Cizina – evropské země		  82 Kč/měsíc
Cizina – mimoevropské země	 89 Kč/měsíc
Kontakt: 464 620 511, reklamy@jevicko.cz.

.
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Více než 250 referencí v okrese Svitavy
Rychlá realizace na klíč včetně dotací

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Solární elektrárny 
Moravská Třebová

www.sunfin.cz

Ceny komponentů klesají,
dotace naopak rostou!

Stavíme
od roku

Snižte náklady a zvyšte celkový komfort 
Vašeho bydlení. Peníze z dotačního 
programu „Oprav dům po babičce“ 

až 1 mil. Kč získáte předem!

Komplexní 
Zateplení budov 

Moravská Třebová

Hladký průběh vyřízení dotace
Energetické posouzení budovy

Projektová dokumentace  Technický dozor

www.sunfin.cz

Brněnská 30/42, Moravská Třebová

Hledáme...
Kuchaře/ky

Pomocnou sílu 
do kuchyně

Číšníky/Servírky

na hlavní pracovní poměr nebo brigádu.

restaurace v Jevíčku
. . .do nově vznikající

Případní zájemci kontaktujte pro více informací Petru Ambrozovou:

tel.: 601 500 367
e-mail: ambrozova.petra@ampe.cz

Vhodné pro studenty/absolventy i z jiných oborů.
Hledáme pozitivně naladěné lidi s chutí do práce.
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výstavba moderních 
a úsporných dřevostaveb
realitní služby

najdete nás v Jevíčku a ve Svitavách

www.development-minarova.cz

777 834 876EKOLOGICKÁ LIKVIDACE VOZIDEL
LINHARTICE
Potřebujete se zbavit vozidla,
které již dosloužilo?
My Vám rádi pomůžeme
Vaše vozidlo zdarma odvezeme,
vystavíme doklad o likvidaci,
vyřídíme registr.

Pronto Kolář Linhartice 235 777 880 086,778 777 655

Za kompletní vozidlo
Vyplatíme až 5.000 Kč

PALIVOVÉ DŘEVO 
Prodám palivové dřevo tvrdé, měkké. 

Štípaná polínka, metrové štípy rovnané, kulatinu. 
AKCE – čistý habr (omezené množství). 

Příjem objednávek na rok 2024. 
Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 602 816 950, 
zouharhonza@email.cz, www.drevohajenka.cz.
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Jevíčský zpravodaj – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v Jevíčku 1 x měsíčně vždy k 1. dni v měsíci. Evidenční číslo MK ČR: E 11216. Vydavatel: Město 
Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 00276791. Zasílání příspěvků: jevzpravodaj@seznam.cz, tel. kontakt Turistické informační centrum: 464 620 539, uzávěrka leden 
vždy 8. 12., únor–prosinec vždy 16. dne předcházejícího měsíce. Zasílání reklam a předplatné: reklamy@jevicko.cz, tel. kontakt Minaříková Petra: 464 620 511, uzávěrka leden 
vždy 5. 12., únor–prosinec vždy 11. dne přecházejícího měsíce. Grafická úprava a tisk: LAMA reklama tisk s. r. o., Jevíčko. Distribuce zdarma. Náklad 2700 ks. Jevíčský zpravodaj 
v elektronické podobě a další informace naleznete na www.jevicko.cz. Příspěvky jsou přetištěny v plném znění tak, jak byly dodány.

Koupím: 
- staré motocykly nebo náhradní díly Jawa
- německé helmy z 2. světové války i bez vnitřku
- tropické korkové helmy, pískové nebo zelené
Tel.: 732 532 866.

KVALITNÍ FOTOVOLTAIKA 
JEDNODUŠE

 733 733 094 SVITAVY (Slunečná 1)
SIMPLY.CZ

PŘIPRAVTE SE NA JARO 
UŽ V ZIMĚ A UŠETŘETE 
AŽ 45.000 KČ ZA 
ELEKTŘINU ROČNĚ.

S NAŠÍ FOTOVOLTAIKOU
VÁS ZVYŠOVÁNÍ CEN TRÁPIT NEBUDE.

BŘEZINA
u Mor. Třebové
Tel.: 461 321 121

Výroba nábytku a nábytkových dílů
Prodej materiálu na výrobu nábytku
Formátování plošných materiálů
Hranování
Stavební a truhlářské řezivo
Rozvoz materiálu
Zdravotní matrace Dřevočal

Materiál  
na výrobu  
nábytku  
pro stolaře a kutily

POLIČKA
ul. Luční 377
Tel.: 775 595 023

LITOMYŠL
ul. Trstěnická
Tel.: 775 595 015

BLANSKO
vjezd Svitavská 500
Tel.: 774 595 001

SVITAVY
vjezd u ul. Olomoucká
Tel.: 775 595 003

Prodejny:

Ceník inzerce v Jevíčském zpravodaji
1 cm výškový inzerce při šířce 9,2 cm je zpoplatněn částkou  
130 Kč bez DPH (157,30 Kč vč. DPH) nebo 1 cm výškový  
inzerce při šířce 19,2 cm je zpoplatněn částkou 270 Kč bez  
DPH (326,70 Kč vč. DPH). Sleva při opakovaném uveřejnění 
inzerátu v JZ v intervalu 5 za sebou jdoucích měsíčně hra-
zených inzerátů a 1 zdarma. 


